

Avdelning
Utvärderingsavdelningen
Handläggare
Heléne Fröborg
08-563 085 27
helene.froborg@uka.se

Datum
2019-01-30

Reg.nr
411-00485-18

Sveriges lantbruksuniversitet, SLU
Box 7070, 750 07 UPPSALA

Bedömargruppens sammansättning för granskning av Sveriges lantbruksuniversitets kvalitetssäkringsarbete

Inom ramen för det nationella kvalitetssystemet för högre utbildning efterfrågar Universitetskanslersämbetet (UKÄ) bedömarnomineringar ifrån lärosätena, Sveriges Förenade Studentkårer och arbetslivsorganisationer.

Utifrån dessa nomineringar har UKÄ satt samman en bedömargrupp som sammantaget ska ha god kännedom om det svenska högskolesystemet liksom internationella högskolesystem och har god kunskap och erfarenhet av ledningsarbete samt kvalitetsarbete på olika nivåer inom ett lärosäte och inom någon annan form av organisation utanför akademien. Inom bedömargruppen ska det också finnas erfarenhet av jämställdhetsarbete.

Som en kvalitetssäkrande åtgärd har Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) erbjudits tillfälle att yttra sig om bedömargruppens sammansättning, till exempel utifrån eventuella jävsinvändningar, innan bedömargruppen slutligen fastställs av UKÄ. Inga invändningar mot bedömargruppens sammansättning har emottagits, däremot har SLU lämnat synpunkten att samhällsvetenskaplig kompetens saknas i bedömargruppen. UKÄ ser inte den synpunkten som avgörande för beslutet. För bedömargruppens sammansättning, se bilaga 1.



Viveka Persson
Biträdande avdelningschef

Kopia till bedömargruppen

Bilaga 1. Motivering av förordnande av bedömare

Granskning: Granskning av kvalitetssäkringsarbetet vid Sveriges lantbruksuniversitet

Följande personer ingår i bedömargruppen:

Namn	Lärosäte	Kompetens/bakgrund	Funktion i bedömargruppen
Mats Larhed	Uppsala universitet	<p>Professor vid institutionen för läkemedelskemi, ställföreträdande vicerektor för Vetenskapsområdet för medicin och farmaci vid Uppsala universitet. Sakkunnig inom en utvärdering vid Danmarks Akkrediteringsinstitution. Var biträdande projektledare för Kvalitet och förnyelse KoF17, en utvärdering av universitetets forskningsmiljöer med 130 externa granskare i 19 paneler.</p>	Ordförande, sakkunnig
Tove Blytt Holmen	NOKUT, Norge	<p>Senior rådgivare vid NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen). Styrelseledamot i ENQA (European Association for Quality Assurance in Higher Education) fram till oktober 2018. Har varit vice generaldirektör för NOKUT och även avdelningschef för Utvärderingsavdelningen. Docent vid Norges lantbruksuniversitet (NMBU efter sammanslagningen av Universitetet for miljø- og biovitenskap och Norges Veterinärhøgskola).</p>	Sakkunnig med internationell erfarenhet

Joakim Edsjö	Stockholms universitet	Professor i teoretisk fysik vid Stockholms universitet. Ordförande i naturvetenskapliga områdets grundutbildningsberedning. Ledamot i rektors beredning för utbildningsutvärdering och system för kvalitetssäkring (REBUS).	Sakkunnig
Catherine Hill	Läkemedelsverket	Filosofie doktor i zoologisk ekologi med chefserfarenhet från Läkemedelsverket, IVL Svenska Miljöinstitutet, Länsstyrelsen i Stockholm, Världsnaturfonden WWF.	Arbetslivsföreträdare
John Lindskog	Högskolan i Borås	Studentrepresentant i styrelsen för Högskolan i Borås. Tidigare studentrepresentant i kvalitetsrådet vid högskolan. Studerar ingenjörsutbildningen Industriell ekonomi – arbetsorganisation och ledarskap.	Studentrepresentant

Sammantagen kompetens

Bedömaregrupperna ska bestå av sakkunniga, arbetslivsföreträdare och student- eller doktorandrepresentanter som sammantaget ska ha så bred och djup kompetens att den kan bedöma samtliga bedömningsområden.

Lärosätessgranskning

Sammantaget bör bedömaregruppen ha god kännedom om det svenska högskolesystemet och god kunskap och erfarenhet av kvalitetssäkringsarbete på olika nivåer inom ett lärosäte och inom någon annan form av organisation utanför akademien.

Inriktning

UKÄ:s utgångspunkt har varit att gruppen sammantaget ska ha så bred och djup kompetens att den kan bedöma samtliga områden som ingår i granskningen. UKÄ har därför sökt personer med god kännedom om det svenska högskolesystemet, internationella högskolesystem samt kunskap och erfarenhet av kvalitetssäkringsarbete på olika nivåer inom ett lärosäte eller inom en organisation utanför akademien.

Geografisk spridning och internationell kompetens

Hänsyn har tagits till geografisk spridning inom Sverige och internationell erfarenhet av kvalitetssäkringsarbete inom högre utbildning. Två sakkunniga kommer från olika större universitet och en sakkunnig har omfattande erfarenhet av internationell granskning av högre utbildning samt av ett lantbruksuniversitet i Norge. Studentrepresentanten har erfarenhet av kvalitetsarbete vid en mindre högskola. Arbetslivsföreträdaren har erfarenhet av kvalitetsarbete i ledningen inom olika nationella myndigheter.

Bedömargruppens sammansättning med avseende på kön

UKÄ strävar efter en jämn könsfördelning i bedömargruppen. Detta har uppnåtts då fördelningen i bedömargruppen är 40 % kvinnor och 60 % män.

Rekommendation från lärosätena

Bedömarna har i tre av fem fall nominerats av lärosäten och studentkårerna. Två bedömare har rekryterats efter rekommendationer, varav en bedömare utifrån tidigare erfarenhet av lärosätessgranskning vid UKÄ.

Tidigare erfarenhet av peer review-arbete eller expertuppdrag för UKÄ

En bedömare deltar för närvarande som bedömare vid UKÄ:s granskning av kvalitetssäkringsarbetet vid ett lärosäte.

Student-/doktorandrepresentanter

I samråd med Sveriges förenade studentkårer (SFS) ombads studentkårerna att inkomma med nomineringar av studenter med lämpliga erfarenheter för att ta sig an uppdraget som bedömare. Studentrepresentanten valdes ur gruppen som nominerats av studentkårerna.

Arbetslivsrepresentanter

Lärosäten och olika branschorganisationer har ombetts nominera lämpliga arbetslivsföreträdare till bedömargruppen. En nominerad person tackade nej och utifrån chefsmeriter från flera myndigheter av relevans för området tillfrågades därför en annan arbetslivsrepresentant.

Jäv

I rekryteringen av bedömare har hänsyn tagits till jävsförhållanden i relation till Sveriges lantbruksuniversitet. Ingen av bedömarna har anmält sig jävrig.